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R.B. MJERA
ROK PROVEDBE

NOVI ROK
NOSITELJI STATUS PROVEDBE NAPOMENA

- izrada Nacionalnog programa 
restrukturiranja industrije čelika u RH
(Protokol 2. čl. 5. st. 1.)

Program restrukturiranja industrije čelika u RH je izrađen. Do kraja 
ožujka 2005. biti će upućen resornim ministartvima i VRH na uvid i 
prihvaćanje te će po njegovom prihvaćanju u travnju 2005. biti 
upućen Europskoj komisiji na upoznavanje.

U provedbi62 12/2001

04/2005

MGRIP

- zatražiti tehničku i savjetodavnu pomoć 
EU pri izobrazbi menadžmenta u 
energetskom sektoru 
(čl. 101. st. 2.)

Mjera nije provedena zbog stvarne realizacije tržišta električne 
energije i uspostave svih njegovih bitnih čimbenika,a posebice 
Hrvatskog operatora tržišta koji postaje samostalni subjekt izvan 
HEP-a. Također, u tijeku je konačno formiranje Hrvatskog operatora 
prijenosne i distribucijske mreže i novouspostavljene Hrvatske 
energetske regulatorne agencije. Tijekom travnja 2005. godine 
anketirat će se svi subjekti u energetskom sektoru kako bi se 
konačno dostavilo EU naše viđenje potrebne pomoći u izobrazbi 
menadžmenta u energetskom sektoru.

U provedbi200 06/2002

10/2005

MGRIP

- izraditi Strategiju gospodarenja otpadom
(čl. 69)

Strategija je izrađena te će biti upućena na mišljenja.Provedena411 03/2005 MZOPUIG

- provedbeni plan integracije usluga e-
državne uprave

Mjera je provedena kroz plan provedbe Programa "One Stop Shop" 
te kroz Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o financijskoj 
agenciji.

Provedena580 03/2005 SDUeH

SDUU
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- Nacionalni program informacijske 
sigurnosti u Republici Hrvatskoj

Nacionalni program informacijske sigurnosti u Republici Hrvatskoj 
usvojen je na sjednici VRH 31. ožujka 2005. godine.

Provedena581 03/2005 MUP

MORH

SDUeH

- Strategija razvitka širokopojasnoga 
prijenosa podataka do 2007.

Utvrđene su osnove izrade strategije koja će se temeljiti na 
spoznajama uvida u razvojne mogućnosti tehnologije 
širokopojasnoga prijenosa podataka u Republici Hrvatskoj te 
početnih sadržaja koji će tvoriti prioritete u razvitku primjene ovih 
sustava.

U provedbi582 03/2005

09/2005

SDUeH

MMTPR

- Imenovanje članova Nacionalnog vijeća 
za informacijsko društvo

Mjera je u provedbi. Rok provedbe mjere odgađa se za srpanj 2005. 
godine.

U provedbi583 03/2005

07/2005

MZOŠ

SDUeH

MMTPR

SDURS
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- Preporuke za povećanje broja korisnika 
usluga informacijskog društva i smanjenje 
razlika digitalnog jaza

Mjera je u provedbi.U provedbi584 03/2005

06/2005

SDUeH

MZOŠ

MMTPR

MGRIP

- Izrada stručnih podloga za provedbu 
direktiva o kakvoći zraka potrebnih za 
izradu nacrta prijedloga provedbenih 
propisa

Suklano NPPEU 2005, MZOPUIG ima obvezu izrade provedbenih 
propisa o kakvoći zraka temeljem Zakona o zaštiti zraka, a koji se 
usklađuju s propisima EU.
Za potrebe usklađivanja hrvatskih propisa s propisima EU, u okviru 
CARDS projekta "Strategija usklađivanja zakonodavstva na 
području okoliša s EU" u razdoblju 2004.-2006. godina pruža se 
podrška MZOPUIG u osmišljavanju i izradi Master plana za 
usklađivanje okolišnog zakonodavstva s EU za sva područja 
obuhvaćena acquis-em. Za prioritetne sektore, uključujući i područje 
kakvoće zraka, obavit će se analiza zakonodavnih praznina 
primarnog i sekundarnog zakonodavstva, uključujući i tablice 
usklađenosti koje se izrađuju u suradnji s MZOPUIG. Slijedeće 
zadaće su davanje preporuka za nacrte propisa, izradu ili 
poboljšanje strateških dokumenata, analizu institucionalnih praznina 
i preporuka o institucionalnom razvoju te izrada analiza troškova i 
koristi, kao i analiza učinaka provedbe zakonodavstva.
Kao prvi korak provedbe CARDS projekta u području zaštite zraka, 
provedena je analiza zakonskih praznina, ispunjene su tablice 
usklađenosti propisa i upitnici o provedbi te je pripremljen materijal 
"Air Directives Current Position". Navedeni materijal predstavlja 
stručnu podlogu za provedbu direktiva o kakvoći zraka potrebnih za 
izradu nacrta prijedloga provedenih propisa o kakvoći zraka.

Provedena588 03/2005 MZOPUIG
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- Utemeljenje organizacijske jedinice za 
integraciju s EU

Ministarstvo financija izvršilo je mjeru ustrojavanjem Odjela za 
europske integracije unutar Uprave za međunarodne financijske 
institucije i europske integracije. Novim Prijedlogom Uredbe o 
unutarnjem ustrojstvu MFIN-a navedena Uprava preimenuje se u 
Upravu za europske integracije i međunarodne financijske odnose 
unutar koje se ustrojava Odjel za europske integracije s dva odsjeka 
u čijim su nadležnostima usklađivanje zakonodavstva s pravnom 
stečevinom EU te praćenje i provedba programa pomoći EU u 
okviru Ministarstva financija.

Provedena629 03/2005 MFIN
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REGIONALNA SURADNJA 
- uz mjeru 4. (čl. 1., čl. 3. i čl. 11.) 
 
 
MULTILATERALNA SURADNJA 
 
JADRANSKO-JONSKA INICIJATIVA 
 

- Parlamentarni forum država članica Jadransko-jonske inicijative održan je 1. i 2. 
ožujka u Cetinju. Predstavnici Odbora za gospodarstvo parlamenata RH, 
Albanije, BiH, Grčke, Italije, Slovenije, SCG, razmatrajući poticajne mjere za 
razvoj turizma u regiji, ocijenili su da bazeni Jadranskog i Jonskog mora 
predstavljaju neiscrpnu mogućnost razvoja turističke ponude, čemu osobito 
doprinosi cestovna infrastruktura. Odano je i priznanje Vladi RH zbog njezinih 
aktivnosti na izgradnji Jadranske autoceste te su pozvane financijske institucije 
da pomognu i omoguće njezin brži završetak. 

 
 
SKUP O RAZVOJU I SURADNJI DRŽAVA JUGOISTOČNE EUROPE 
 

- Skup o razvoju i suradnji zemalja Jugoistočne Europe održan je 10. i 11. ožujka 
u Skopju. Posebni koordinator Pakta o stabilnosti u jugoistočnoj Europi Erhard 
Busek poručio je u svom izlaganju da se države JIE trebaju natjecati u stvaranju 
što boljeg ozračja za gospodarske pothvate kako bi privukle strane ulagače. U 
završnom dokumentu skupa utvrđene su prioritetne mjere za privlačenje stranih 
ulagača i za razvijanje gospodarske suradnje u regiji, posebice u oblasti 
infrastrukture, energetike i telekomunikacija. 

 
 
SEECP 
 

- Sastanak predsjednika odbora za vanjsku politiku i odbora za europske 
integracije država sudionica Procesa suradnje u jugoistočnoj Europi (SEECP) 
održan je 24. i 25. ožujka u Bukureštu.  

 
- Izaslanstvo Ministarstva obrane RH predvođeno državnim tajnikom Matom 

Rabotegom sudjelovalo je 30. i 31. ožujka u Bukureštu na  Konferenciji 
ministara obrane država sudionica SEECP-a. 

 
 
BILATERALNA SURADNJA – PSP DRŽAVE 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
 

- Redovita sjednica Međudržavnog diplomatskog povjerenstva za identifikaciju, 
označavanje i održavanje granice između RH i BiH održana je 24. ožujka u 
Sarajevu. Na sjednici je u cijelosti prihvaćeno Izvješće o radu Mješovite stručne 
skupine za dokumentaciju identifikacije granične crte između RH i BiH. 
Međudržavno diplomatsko povjerenstvo verificiralo je Opis državne granice na 
TK-25 od broja TK 001 do broja TK 086 između RH i BiH, Elaborat – Zapisnici 
o lokalitetima i dokument "Podjela državne granice na sektore". Na osnovi 
verificiranih dokumenata stvoreni su uvjeti za upućivanje Ugovora o granici 
između RH i BiH čime je završen višegodišnji proces usuglašavanja državne 
granice između RH i BiH te su stvorene pretpostavke da se Ugovor uputi u 
proceduru ratifikacije parlamenata dviju zemalja. Međudržavno diplomatsko 
povjerenstvo razmatralo je također funkcioniranje graničnog prijelaza Neum II – 
Zaton Doli te je dogovoreno da se pristupi izgradnji graničnog prijelaza na 
zajedničkoj lokaciji na teritoriju BiH. Razmatrajući provođenje Sporazuma 
između RH i BiH o pograničnom prometu i suradnji, Međudržavno diplomatsko 
povjerenstvo je konstatiralo potrebu što skorijeg početka rada Stalnog 
mješovitog povjerenstva za provedbu Sporazuma. Izaslanstvo RH predvodio je 
državni tajnik u MVPEI Hido Biščević.  

 
 
MAKEDONIJA 
 

- Predsjednik Sobranja Republike Makedonije Ljupčo Jordanovski boravio je 7 i 
8. ožujka u Zagrebu gdje se sastao s predsjednikom RH Stjepanom Mesićem, 
predsjednikom Vlade RH Ivom Sanaderom, potpredsjednikom Hrvatskog 
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Sabora Lukom Bebićem i ministricom vanjskih poslova i europskih integracija 
RH Kolindom Grabar-Kitarović. Predsjednik Sobranja Jordanovski i 
potpredsjednik HS Bebić suglasili su se da su politički, gospodarski i 
parlamentarni odnosi između dviju zemalja na najvišoj razini, ali da još ima 
prostora za njihovo unapređenje. Potpredsjednik HS Bebić je izjavio da će 
parlamentarci Hrvatske i Makedonije poticati svoje vlade da razvijaju odnose na 
gospodarskom planu, na kojem je prošle godine zabilježen znatan porast robne 
razmjene. Što se tiče suradnje, potpredsjednik HS Bebić je podsjetio da dvije 
zemlje intenzivno surađuju u sklopu Jadranske povelje.  Predsjednik Sobranja 
Jordanovski dao je punu potporu Hrvatskoj na putu prema EU-u i NATO-u. 

 
- Predsjednik Vlade Republike Makedonije Vlado Bučkovski boravio je 29. i 30. 

ožujka u službenoj posjeti Zagrebu gdje se sastao s predsjednikom RH 
Stjepanom Mesićem, predsjednikom Vlade RH Ivom Sanaderom i 
predsjednikom Hrvatskog Sabora Vladimirom Šeksom. Premijeri Sanader i 
Bučkovski izjavili su nakon sastanka da Hrvatska i Makedonija imaju zajedničke 
strateške interese, približavanje EU i NATO i da očekuju da će do kraja 2006.g 
RH i Makedonija dobiti pozivnicu za NATO jer će to biti korisno za cijelu regiju. 
Dvojica premijera najavila su skoro potpisivanje hrvatsko-makedonskoga 
ugovora o zdravstvenoj suradnji i ugovora o suradnji u kulturi za trogodišnje 
razdoblje od 2005. do 2007. Premijer Bučkovski je najavio dolazak na Forum 
Crans Montana koji će se sredinom travnja 2005. održati u Zagrebu. 

 
 
SRBIJA I CRNA GORA 
 

- Predsjednik RH Stjepan Mesić sastao se je u Madridu na marginama 
Međunarodne konferencije o demokraciji, teroriozmu i sigurnosti (8-11. ožujka 
2005) s predsjednikom SCG Svetozarom Marovićem.  

 
 
 
 
 
 

BILATERALNA SURADNJA – DRŽAVE ČLANICE 
 
SLOVENIJA 
 

- Predsjednici hrvatske i slovenske vlade Ivo Sanader i Janez Janša održali su 
radni sastanak 6. ožujka u Bovcu. Premijeri Sanader i Janša su razgovarali o 
metodologiji rješavanja otvorenih pitanja i također utvrdili da su stvoreni uvjeti 
za osnivanje hrvatsko-slovenske povijesne komisije. Posebna pozornost 
posvećena je mogućim rješenjima za približavanje stajališta oko zajedničke 
izjave o izbjegavanju incidenata na moru, kao i sporazuma o izbjegavanju 
dvostrukog oporezivanja, te pripremi zajedničkih sjednica dviju vlada.  

 
- Državni tajnik u Ministarstvu vanjskih poslova i europskih integracija RH Hido 

Biščević sastao se je 11. ožujka u Zagrebu s državnim tajnikom u slovenskom 
Ministarstvu vanjskih poslova Božom Cerarom.  Sastanak slovenskog i 
hrvatskog izaslanstva bio je prilika za operacionalizaciju dogovora premijera 
Sanadera i Janše sa sastanaka u Bovcu i Mokricama.  

 
- Državni tajnik u MVPEI RH Gordan Bakota boravio je 16. ožujka u Ljubljani 

gdje je razgovarao s generalnim direktorom MVP Republike Slovenije 
Andrejom Šterom. Državni tajnik Bakota i generalni direktor Šter razgovarali su 
o sveukupnoj suradnji dvaju ministarstava, posebno u procesu pregovaranja i 
pristupanja RH EU. Dvojica sugovornika dogovorili su redovite konzularne 
konzultacije dvaju ministarstava i moguću suradnju u pružanju konzularne 
pomoći državljanima RH i Slovenije. Državni tajnici Bakota i Šter razgovarali su 
i o predstojećem sastanku o sukcesiji bivše Jugoslavije vezano uz aneks B 
Ugovora o sukcesiji koji se odnosi na raspodjelu diplomatske i konzularne 
imovine.  

 
- Državni tajnik u MVPEI RH Hido Biščević sastao se je 21. ožujka u Ljubljani s 

državnim tajnikom u slovenskom MVP-u Božom Cerarom.  Sastanak je 
organiziran kao nastavak sastanka održanog 11. ožujka 2005. u Zagrebu.  

 
- Predsjednik RH Stjepan Mesić i predsjednik Republike Slovenije Janez 

Drnovšek održali su neformalni sastanak 24. ožujka u Bizeljskom. Predsjednici 
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Mesić i Drnovšek razgovarali su o preostalim otvorenim pitanjima između 
Hrvatske i Slovenije: određivanju zajedničke granice, obeštećenju hrvatskih 
štediša Ljubljanske banke i pitanju Nuklearne elektrane Krško. Predsjednik 
Drnovšek je izjavio nakon sastanka da je Slovenija zainteresirana da RH što 
prije počne pregovore o članstvu u EU. 
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